
UCHWAŁA Nr 419/2021 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko –Trzcianeckiego 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie: powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert złożonych w otwartym 

konkursie na realizację zadania w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w 2022 

roku  i uchwalenia regulaminu jej pracy.  

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.), i art. 

11 ust.2 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 945) Zarząd Powiatu Czarnkowsko -

Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Konkursową w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym 

konkursie ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w 2022 roku oraz 

przedłożenia Zarządowi Powiatu wyników swojej pracy i propozycji wyboru 

najkorzystniejszej oferty. 

2. W skład Komisji Konkursowej wchodzą: 

1) Alicja Dąbrowska – przedstawiciel organu wykonawczego,  

2) Sławomir Twarowski – przedstawiciel organu wykonawczego,  

3) Agata Michalska – przedstawiciel organu wykonawczego, 

4) Karolina Jaworska  - Wyrembek– przedstawiciel organu wykonawczego, 

5) Przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego 

6) Kandydat reprezentujący organizację pozarządową. 

§ 2.  Uchwala się Regulamin Pracy Komisji Konkursowej stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu.   

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Starosta  

Czarnkowsko – Trzcianecki  

  Feliks Łaszcz 

Członkowie Zarządu Powiatu:  

1. Kryger Sławomir  ……..…..………….. 

2. Ignasiński Włodzimierz …..…………………. 

3. Pawłowski Waldemar …..…………………. 

4. Pertek Jan  ……………………….  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 419/2021 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

W oparciu o ustawę z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 945), powiat 

również w 2022 roku będzie realizował zadanie publiczne z zakresu administracji rządowej, 

którym jest udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej.  

Według zapisów powyższej ustawy, jeżeli na powiat przypadają trzy punkty, organizacji 

pozarządowej powierza się prowadzenie dwóch punktów, przy czym jeden przeznacza się na 

udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego. Organizację pozarządową prowadzącą działalność pożytku publicznego 

wyłania się zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.), w otwartym konkursie 

ofert. W celu opiniowania złożonych w nim ofert, organ administracji publicznej ogłaszający 

konkurs powołuje komisję konkursową.  

W dniu 28 października 2021 r. Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego ogłosił otwarty 

konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

w 2022 roku.  

W dniu 29 października 2021 r. Zarząd Powiatu ogłosił też nabór kandydatów na członków 

Komisji Konkursowej z ramienia organizacji pozarządowych opiniujących oferty złożone 

w powyższym konkursie.  

W skład Komisji wchodzą przedstawiciele organu wykonawczego jednostki samorządu 

terytorialnego oraz mogą wchodzić osoby wskazane przez organizacje pozarządowe lub 

podmioty wymienione w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe biorące 

udział w konkursie /jeśli dokonają zgłoszenia/. Stosownie do zapisów art. 11 ust. 2 ustawy 

o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji 

prawnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 945) w skład Komisji Konkursowej może wchodzić dodatkowo 

przedstawiciel wojewody,/jeżeli zostanie oddelegowany/.  

Stanowiący załącznik do uchwały Regulamin Pracy Komisji Konkursowej określa zadania 

i tryb pracy Komisji.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie proponowanej uchwały jest uzasadnione. 


